






109IV Қосымша. ТБ және халықаралық инвестициялық позицияға әдіснамалық түсіндірме

Ағымдағы операциялар шоты резиденттер мен резидент еместер арасындағы тауарлардың, қызметтердің, бастапқы 
кірістердің және қайталама кірістердің ағындарын көрсетеді. Ағымдағы операциялар шоты бойынша сальдо алуға экспорт 
және кіріс сомасы және импорт пен төлеуге кіріс сомасы арасындағы айырманы көрсетеді (экспорт және импорт тауарларды да, 
қызметтерді де қамтиды, ал кіріс бастапқыны да, қайталаманы да білдіреді).

Ағымдағы операциялар және капиталмен операциялар шоттарында тауар мен қызмет импорты, сондай-ақ төленген бастапқы 
және қайталама кіріс көрсетілген кезде «минус» белгісін пайдалану алып тасталады. Бұл ретте тиісті баптардың сальдосы 
(тауарлардың, қызметтердің, бастапқы кірістердің, қайталама кірістердің)  кредит пен дебет арасындағы айырма ретінде 
айқындалады.

Ағымдағы шот:
«Тауарлар» бөлімінің негізгі құрамдары ТБ әдіснамасы бойынша тауарлар экспорты және импорты, шетелде тауарларды қайта 

сату бойынша операциялар шеңберінде тауарлардың таза экспорты, монетарлық емес алтын. 
Монетарлық емес алтын санатына монетарлық алтыннан басқа барлық алтын кіреді. Өз кезегінде, монетарлық алтын -  бұл 

қандай да бір құралмен жасалмайтын қаржы активі және халықаралық төлемдердің құралы және резерв активтерінде қолдану 
үшін жинақ құралы ретінде көрінетін басқа бірлікке талаптар болып табылмайды.

ТБ әдіснамасы бойынша тауарлар экспорты мен импортына тауарлар (оның ішін қайтаэкспорт), резидент пен резидент емес 
арасында өтетін және мынадай нақты санаттарға кірмейтін меншік құқығы кіреді: тауарларды шетелде қайта сату шеңберіндегі 
тауарлар, монетарлық емес алтын, жол жүрулер құрамдары, құрылыс және басқа санаттарға жатқызылмаған мемлекеттік тауарлар 
мен қызметтер. 

Қайтаэкспорт – тауарлар бастапқыда импортталған жай-күйімен салыстырғанда қандай да бір айтарлықтай қайта құрылмай 
бұрын әкелінген елден шетел (басқа елдерде шығарылған және импорт ретінде ескерілген) тауарын шығару. 

Шетелде тауарларды қайта сату резиденттің (статистиканы жасап отырған ел) резидент еместен тауарды сатып алуы ретінде 
айқындалады, кейін сол тауарды статистика жасайтын елге тауарды әкелмей қайта сатады.

Тауарларды сату сомасы мен сатып алу сомасы арасындағы айырма шетелде тауарларды қайта сатқан жағдайда «Тауарларды 
шетелде қайта сату шеңберінде тауарлардың таза экспорты» бабында көрсетіледі. Тауар шығысы немесе қорлары ұлғайған 
жағдайда тауарларды шетелде қайта сату шеңберінде тауарлардың таза экспорты теріс өлшемді құрауы мүмкін.

Құймадағы немесе өзге қалыптардағы монетарлық емес алтын тауарлар құрамында жеке баппен көрсетіледі.
Қызметтер резиденттер резидент еместерге ұсынған қызметті және резидент еместер резиденттерге көрсеткен қызметті 

білдіреді. ТБ қызметтің мынадай түрлерін бөледі: басқа тараптарға тиесілі материалдық ресурстарды өңдеу бойынша қызметтер, 
жөндеу және техникалық қызмет көрсету бойынша қызмет, көлік (почталық қызметтер және курьерлік байланысты қоса алғанда), 
жол жүру, құрылыс, сақтандыру зейнетақымен қамсыздандыру саласындағы қызмет,  қаржы қызметтері,  басқа санаттарға 
жатқызылмаған зияткерлік меншігі үшін ақы, телекоммуникациялық, компьютерлік және ақпараттық қызмет, басқа да іскерлік 
қызмет, жеке тұлғаларға қызмет және мәдениет пен демалыс саласындағы қызмет; мемлекеттік тауарлар және басқа санаттарға 
жатқызылмаған қызметтерді қамтиды.

ТБ әдіснамасына сәйкес сыртқы экономикалық қызмет шоттарындағы қызметті көрсету уақыты оларды көрсету сәті болып 
табылады. Қызметті көрсету әрбір есепті кезеңде есептеу негізінде, яғни қызметті ұсынуға қарай көрінеді. Егер төлем уақыты 
қызмет көрсету уақытымен сәйкес келмесе, сауда аванстары (қаржы активтері мен қызмет көрсету кезінде өтелетін міндеттемелері) 
немесе сауда кредиттері (қаржы активтері мен қызмет көрсету кезінде туындайтын міндеттемелер) орын алуы мүмкін.

Бастапқы кірістерге қызметкерлердің еңбекақысы, инвестициялық кіріс және басқа да бастапқы кірістер кіреді.
Қызметкерлерге еңбекақы төлеу кәсіпорынмен қызметкер-жұмыс беруші қатынастарындағы жеке тұлға жүргізген өндіріс 

барысындағы еңбек үшін сыйақыны білдіреді. Жұмыс беруші мен қызметкер әртүрлі елдің резиденттері болып табылса, 
қызметкерлердің еңбекақысы сыртқы экономикалық қызмет шоттарында көрсетіледі.  Қызметкерлердің еңбекақысы  негізгі үш 
құрамнан тұрады:

1) ақшалай нысандағы жалақы;
2) табиғи нысандағы жалақы;
3) жұмыс берушілердің әлеуметтік қажеттіліктерге аударымдары.
Инвестициялық кіріс – дивидендтер, қайта инвестицияланған кірістер пайыздар, яғни тікелей, портфельдіктен, басқа 

инвестициялардан және резерв активтерінен болған кірістер кіретін қаржы активтерін ұсынудан болған пайда.
Дивидендтер ұйымның басқаруына қаражат ұсыну үшін меншік иесіне капитал үлесі етіп аударылатын бөлінетін кірістерді 

білдіреді.
Қайта инвестицияланған кірістер тікелей инвестордың шетелдік еншілес және қауымдастырылған кәсіпорындардың 

капиталындағы, кірістеріндегі олар дивиденттер ретінде бөлмейтін өзіне тиесілі үлесіне барабар үлесін білдіреді. Кірістерді қайта 
инвестициялау кейбір жағдайларда, мысалы, тікелей инвестициялау кәсіпорындары зиян шеккен жағдайда немесе төленуге тиісті 
дивиденттер қаралып отырған кезеңде осы кезеңдегі таза кірістен артық болған жағдайда теріс өлшемді құруы мүмкін. Тікелей 
инвестор тарапынан тікелей инвестициялау  кәсіпорынына  капиталды құю ретінде қарастырылатын қайта инвестицияланған оң 
кірістерге ұқсас  теріс қайта инвестицияланған кірістер капиталдан қаражатты алу болып саналады.

Сыйақы (пайыздар) депозиттер, борыштық бағалы қағаздар, кредиттер және қарыздар және басқа да дебиторлық немесе 
кредиторлық берешектерді басқа институционалдық бірліктің басқаруына беру үшін осыған ұқсас берілген қаржы активтерінің 
белгілі бір түрлерін иеленушілердің алуына жататын  инвестициялық кіріс нысанын білдіреді. Пайыздар есептеу қағидаты 
бойынша көрсетіледі, яғни кредиторға уақыт өте келе өтелмеген сомаға үздіксіз есептелетін ретінде көрсетіледі. 

Сақтандыру мен зейнетақы полистерін және стандартты кепілдіктерді ұстаушылардың шотына жататын инвестициялық кіріс 
зейнетақы алу құқықтары бойынша төлемге кірістерді және техникалық резервтер нысанында сақтандыру бағдарламалары және 
стандартты кепілдіктер аясында олар қоятын  талаптарға полистерді ұстаушылардың пайдасын білдіреді.

Басқа бастапқы кірістер өндіріске және импортқа салықтарды, субсидия мен рентаны қамтиды.
Қайталама кірістер шоты резиденттер мен резидент еместер арасындағы трансферттерді көрсетеді. Ағымдағы трансферттер 

экономикалық құны бар басқа объектіні алмай тауар, қызмет, қаржы активін немесе басқалай өндірістік емес актив ұсынуға сәйкес 
келетін операциялардың өтейтін жазбаларды білдіреді.  Осы бап гранттарды, гуманитарлық және техникалық көмекті, түрлі 
халықаралық және мемлекетаралық ұйымдарға үкіметтік жарналарды, салықтарды және жеке тұлғалардың өтеусіз аударымдарын 
қамтиды. Ағымдағы трансферттер трансферттерді алатын немесе өндіретін институционалдық секторлар бойынша жіктеледі. 
Қайталама кірістер шотының сальдосы түсімдердің жалпы сомасы мен төлемдердің жалпы сомасының түрлілігін білдіреді.

Капиталмен операциялар шоты.
Капиталмен операциялар шоты резиденттер мен резидент еместер арасындағы туынды емес қаржылық емес активтермен 

және капиталдық трансферттермен кез келген сыртқы экономикалық операцияларды қамтиды. Туынды емес қаржылық емес 



110 Қазақстан Республикасының 2014 жылғы 1-жартыжылдықтағы төлем балансы және сыртқы борыш

активтер табиғи ресурстардан, келісімшарттардан, жалдау шарттарынан және лицензиялар мен маркетингтік активтерден тұрады. 
Күрделі трансферттер активке (ақша қаражаты мен тауар-материалдық қорларды қоспағанда)  меншік құқығы бір тараптан 

екінші тарапқа өтетін немесе активтерді (ақша қаражаты мен тауар-материалдық қорларды қоспағанда) сатып алу немесе 
иесіздендіру бойынша бір немесе екі тарапқа да  салынатын немесе міндеттемені кредитор кешірген жағдайдағы трансфертті 
білдіреді.

Қаржы операцияларының шоты.
Қаржылық шотта  резиденттер мен резидент еместер арасындағы қаржы активтерімен және міндеттемелермен операциялар 

көрсетіледі. 
Қаржылық шот қаржыландырудың таза халықаралық операцияларында қолданылатын функционалдық санаттар, секторлар, 

құралдар және өтеу мерзімдері туралы ұғымды береді. Сыртқы экономикалық қызмет шоттарындағы қаржы активтері мен 
міндеттемелерінің ағындары таза негізде көрсетіледі.  Активтер мен міндеттемелерді қайта бағалау салдарынан сыртқы 
берешектің өзгеруі қаржылық шотта көрсетілмейді. Қаржылық шот бойынша жазбалар тауарлар, қызметтер, кірістер, капиталмен 
операциялар шоттары бойынша немесе қаржылық шоттың басқа баптары бойынша операцияларға қатынасы бойынша 
байланыстыратын жазбалар болып табылуы мүмкін. 

Қаржылық шотта «активтер» және «міндеттемелер» дегеннің орнына «қаржы активтерін таза сатып алу» және «міндеттемелерді 
таза қабылдау» деген атаулар қолданылады. «Плюс» деген белгісі бар өзгеріс  активтер мен міндеттемелердің ұлғаюын, ал 
«минус» деген белгісі бар өзгеріс активтердің немесе міндеттемелердің азаюын көрсетеді. Қаржы шотының сальдосы активтер 
мен міндеттемелер арасындағы айырма ретінде белгіленеді. 

Қаржы активтері резиденттердің резидент еместерге қоятын талаптарынан және монетарлық алтын құрамындағы «құймадағы 
алтын» құрамынан тұрады. 

Талап теңестірілетін міндеттеме сәйкес келетін экономикалық активтің туындауына себепші болатын қаржы құралы болып 
табылады.

Қаржылық шотта активтер мен міндеттемелер функционалдық белгісі бойынша, мынадай негізгі құрамдар: тікелей 
инвестициялар, портфель инвестициялары, туынды қаржы құралдары және қызметкерлер үшін акцияларға опциондар, басқа 
инвестициялар және резервтік активтер бойынша жіктеледі. 

Тікелей инвестициялар бір елдің резиденті бақылауды жүзеге асыратын және басқа елдің резиденті болып табылатын 
кәсіпорынды басқаруға айтарлықтай ықпал ету деңгейіне ие (оны тікелей инвестициялау кәсіпорнын басқаруда он немесе 
одан да көп дауыспен қамтамасыз ететін капиталға қатысу құралдарына ие) трансшекаралық инвестициялар санаты. Тікелей 
инвестициялар тікелей инвестициялау кәсіпорнына тікелей инвестордың инвестициясына, тікелей инвестициялау кәсіпорынының 
өзінің меншікті тікелей немесе жанама инвесторына кері инвестициялауға және резидент және резидент емес тел кәсіпорындары 
арасындағы инвестицияларға жіктеледі. 

Қаржы құралының түрі бойынша тікелей инвестициялармен операциялар капиталға қатысу құралдарына және инвестициялық 
қорлардағы үлестерге, кірістерді қайта инвестициялауға және борыштық құралдарға бөлінеді. 

Кері инвестициялау тікелей инвестициялау кәсіпорны кредитке қаражат ұсынған немесе өзінің немесе жанама тікелей 
инвесторының капиталына қатысу құралын, ол осы тікелей инвесторда он немесе одан да көп дауыспен қамтамасыз ететін 
капиталға қатысу құралдарын  иеленбеу талаптарымен сатып алған жағдайларда туындайды.

Тел кәсіпорын – бұл бір тікелей немесе жанама инвестордың бақылауында немесе ықпалында тұрған, алайда бір-бірін ешқандай 
да бақыламайтын немесе ықпалы жүрмейтін кәсіпорын.

Портфельдік инвестицияларға тікелей инвестицияларға немесе резервтік активтерге кіретіндерден басқа, капиталға 
қатысуды қамтамасыз ететін борыштық бағалы қағаздармен немесе бағалы қағаздармен байланысты операциялар кіреді.

Туынды қаржы құралдары және қызметкерлер үшін акцияларға опциондар басқа нақты (базалық) құралға байланыстырылған 
және олардың көмегімен қаржы нарықтарында базалық құралға қарамастан нақты қаржы тәуекелдерімен сауда жасалуы мүмкін 
(пайыздық және валюталық тәуекел, акциялар мен тауарлар бағасының ауытқуына байланысты тәуекел, кредиттік тәуекел және 
т.б.) қаржы құралдарын білдіреді. Туынды қаржы құралдары форвард келісімшарттарына және опциондарға бөлінеді. 

Басқа инвестицияларға капиталға қатысудың басқа құралдары, қолма-қол валюта және депозиттер, кредиттер және қарыздар, 
сақтандыру, зейнетақы бағдарламалары және стандартты кепілдіктер бағдарламалары, сауда кредиттері және аванстар, басқа да 
талаптар мен міндеттемелер, қарыз алудың арнайы құқықтары кіреді.

Капиталға қатысудың басқа құралдары, олар тікелей инвестициялар немесе резервтік активтер болып табылмаған 
жағдайларда басқа инвестицияларға жататын болады. Бағалы қағаздар нысаны жоқ капиталға қатысудың басқа құралдары 
портфель инвестицияларына кірмейді.

Резервтік активтер – ақша-кредиттік реттеу органдарының еркін басқаруында бар және олар ТБ-ны қаржыландыру 
қажеттілігін қанағаттандыру, валютаның айырбас бағамына ықпал ету үшін валюта нарықтарында басып алуды жүргізу 
мақсатында және басқа тиісті (валютаға және экономикаға сенімді қолдау, сондай-ақ шетелден қарызға алу үшін негіздер ретіндегі) 
мақсаттарда олар бақылайтын сыртқы активтер.

Төлем балансының теңдестірілмеген шоттары таза қателер мен жіберіп алғандар деп аталады.  Таза қателер мен жіберіп 
алғандар қаржы шотының деректері бойынша  таза кредиттеу/таза қарыз алу мен ағымдағы операциялардың және капиталмен 
операциялардың шоттары деректерінің негізінде алынған осыған ұқсас бап арасындағы айырма ретінде қалдық тәсілмен 
есептеледі.

ТБ-ның стандартты және талдамалық ұсыным нысандары бар. Стандартты ұсынымда тауарлармен, қызметтермен, кірістермен 
және қаржылық құндылықтармен сыртқы экономикалық операциялар  Ұлттық шоттар жүйесіне (ҰШЖ) және нәтижесінде ТБ 
операциялары арасындағы сальдо нөлге тең болатын  басқа да макроэкономикалық статистика жүйелеріне ұқсас стандартты 
жіктеуге сәйкес топталады. 

Талдамалық ұсыным резервтер мен бір жағынан олармен тығыз байланысты баптар және екінші жағынан басқа операциялар 
арасындағы базалық шектеуді жеңілдететін ТБ статистикасының стандартты ұсынымын қайта құру болып табылады.

Халықаралық инвестициялық позицияға әдіснамалық түсіндірме

Халықаралық инвестициялық позиция (ХИП) белгілі бір уақыт бөлігінде:
резидент еместерге қойылатын талаптарды және резерв активтеріне қызмет ететін құймадағы алтынды білдіретін ел 

резиденттерінің қаржы активтерінің;
ел резиденттерінің резидент еместер алдындағы міндеттемелерінің құнын және құрылымын көрсететін статистикалық есепті 

білдіреді.
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Елдің сыртқы қаржы активтері мен міндеттемелері арасындағы айырма елдің оң немесе теріс болуы мүмкін ХИП білдіреді.
ХИП тікелей инвестициялардан, портфельдік инвестициялардан, туынды қаржы құралдарынан және қызметкерлер үшін 

акцияларға арналған опциондардан, басқа инвестициялардан, сондай-ақ резерв активтерінен тұрады. ХИП-ның кезең аяғындағы 
көрсеткіштері ағымдағы және алдындағы кезеңдердегі операциялардың және басқа да ағындардың нәтижелері болып табылады. 
ХИП туралы ықпалдасқан есеп ХИП шоттарынан, қаржылық шоттан және қажы активтеріндегі және міндеттемелердегі басқа 
өзгерістер шотынан тұрады.

Басқа да ағындар – бұл резиденттер мен резидент еместер арасындағы операциялардан қарағанда басқа себептерден туындаған 
активтер мен міндеттемелер көлемінің, құнының немесе жіктеуінің өзгеруі. Басқа ағындарға талдамалық мақсатта төмендегідей 
екі кең санат шеңберінде көрінетін активтердегі және міндеттемелердегі түрлі өзгерістер жатады:

1) активтер мен міндеттемелердің көлеміндегі басқа өзгерістер институционалды бірліктер арасында өзара іс-әрекет етудің 
өзара келісіміне негізделгеннен қарағанда басқа себептерге (яғни операциялармен) байланысты туындаған активтер мен пассивтер 
балансына жаңа активтердің түсуін және ескі активтер мен міндеттемелердің шығуын көрсетеді;

2) активтер немесе міндеттемелер бағасының өзгеруі және (немесе) валютаның айырбас бағамының өзгеруі нәтижесінен 
туындайтын актив немесе міндеттеме бойынша құнды (холдингтік пайда немесе зиян) қайта бағалау. 

ХИП ТБН6 негізінде жасалады. ХИП мен ТБ-ны қалыптастырудың әдіснамалық тәсілдері толық сәйкес келеді.

ТБ және ХИП деректерін жасау тәжірибесі

Қаржы активтерімен және міндеттемелерімен операциялар бойынша статистикалық есептілік сыртқы экономикалық шоттарды 
(ТБ, ХИП, сыртқы борыш) қалыптастыру үшін деректер көзі болады. Респонденттер ұсынатын есептілік капитал қозғалысына 
байланысты валюталық операцияларды Ұлттық Банкте тіркеу және хабарлау нәтижелері бойынша, сондай-ақ банктердің және 
бағалы қағаздар нарығына кәсіби қатысушылардың ақпараты бойынша салыстырып тексеріледі және түзетіледі.
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VI.1 Қосымша

«Бақал» сауданың көлемін бағалаудың әдістемелік қағидаттары
Қазақстанның сыртқы сауда айналымының айтарлықтай бөлігі «бақал» саудаға – ұйымдаспаған, яғни ресми кеден статистикасына жатпайтын, 

жеке тұлғалардың сыртқы сауда операцияларына тиесілі. Қазақстанның Ұлттық Банкі сауда балансы бабына қосу үшін мұндай операцияларды 
қамту бойынша қосымша есептеу ретінде бағалайды.    

Кейін қайта сату мақсатымен жеке тұлғалар әкелген/әкеткен тауарлардың құнын жиынтық бағалау олар импорттайтын және экспорттайтын 
тауарлардың орташа құны мен «бақалшылар санының» көбейтіндісі ретінде есептеледі.  

«Бақал» бизнеспен айналысатын жеке тұлғалардың үлесін және «бақал» сауда айналымы неғұрлым белсенді жүргізілетін елдердің тізбесін 
айқындау үшін 2000 жылғы қазанда кеден органдарымен бірлесіп шекара маңындағы ірі автомобиль өтетін жолдарда, теміржолдардағы өткізу 
пункттерінде, халықаралық әуежайларда жүргізілген жолаушыларды шекаралық зерттеу нәтижелері негізгі көздердің бірі болды. Зерттеу аймақтар 
бойынша және сапардың мақсаттары бойынша  кетушілер мен келушілердің арақатынасын, сондай-ақ сапар кезіндегі жеке шығыстардың орташа 
сомасын және «бақалшылар» коммерциялық мақсатта жұмсайтын соманы анықтауға мүмкіндік берді. Сонымен қатар бір «бақалшыға» шаққандағы 
тауар құнының орташа нормативтерін айқындау үшін кеден комитетінің жеке тұлғалар алып өткен және оңайлатылған тәртіппен декларацияланған 
тауарлар туралы деректері пайдаланылды.

ТМД емес елдерден бақал импортының есебі:
Қазақстан Республикасы ҰҚК Шекара қызметінің республика шекарасынан өткен адамдардың саны туралы деректері негізгі ақпарат болып 

табылады. Зерттеу нәтижелері бойынша қазақстандықтар «бақалшы» рейдімен, негізінен Қытайға және Түркияға баратыны анықталды. 
ТМД емес елдер бойынша «бақалшылар» сатып алатын тауарлардың орташа құны 5000 АҚШ доллары деңгейінде бағаланды, өйткені жеке 

тұлғалар әкелетін мұндай сомадан жоғары тауарлар декларациялауға жатады және кеден статистикасында көрсетілуі тиіс. «Бақалшылар» үлесі 
орташа алғанда ҚР-дан Қытайға және Түркияға туризм және жеке сапарлар мақсатында шығатындардың 60% деңгейінде және  ТМД емес басқа 
елдерге шығатындардың - 20% деп белгіленді. Шекаралардың іргелес болуы неғұрлым қарқынды саудаға негіз болады, сол себепті Қытай бойынша 
осы елден ҚР-ға жеке мақсатпен және турист ретінде келетін резидент еместер де есепке кіреді.

ТМД елдерінен бақал импортының есебі:
Зерттеу нәтижелерінің негізінде бір «бақалшы» Ресей Федерациясынан, Қырғызстаннан және Өзбекстаннан әкелетін, «бақалшылардың» есептік 

санына көбейтілетін тауарларға шығыс нормасы айқындалды. «Бақалшылар» РФ-тен импорттайтын тауарларға шығыс нормасы 1500 АҚШ доллары 
деңгейінде, Қырғызстаннан және Өзбекстаннан импорттайтын тауарларға – 500 доллар деңгейінде белгіленді. Бақалшылар саны жеке мақсатпен 
шекарадан өтетіндер санының бөлігі ретінде айқындалады (РФ ФШҚ және ҚР ҰҚК ШҚ-нің деректері бойынша): 25% - Ресей Федерациясымен, 20% 
- Қырғызстанмен және 30% - Өзбекстанмен арадағы шекарадан өткендер. Бұл ретте РФ бойынша тек қана шығатын резиденттер, ал Қырғызстан мен 
Өзбекстан бойынша – шығатын резиденттер мен осы республикалардан келетін резидент еместер есепке алынады. 

ТМД елдеріне бақал экспортының есебі:
Басқа елдерге жеке тұлғалар қайта сату үшін тауарлар шығармайтынын ескере отырып, бақалшылар экспорты бойынша есептеулер тек қана 

ТМД елдері бойынша жүзеге асырылды.
Зерттеу Ресей Федерациясына жеке мақсаттармен шығатын резиденттер санының ТМД елдеріне –  15%, Өзбекстанға шығатын резиденттер 

санының  30%, сондай-ақ осы елдерден кіретін резидент еместердің сандық арақатынасын білуге мүмкіндік берді. Шығыс нормасы сондай-ақ 
зерттеу нәтижелері бойынша айқындалды және РФ-ке экспорт -  500 АҚШ доллары және Қырғызстан мен Өзбекстанға – 350 доллардан  болды.

VI.2 Қосымша

ФОБ бағаларымен импорт құнын  бағалаудың және тауарлардың экспорты  
мен импорты кезінде көлік шығыстарын есептеудің әдістемелік қағидаттары 

Тауарлардың импорты бойынша ресми статистиканың жүк кеден декларациясы негізінде қалыптасатын деректер Қазақстанның кеден 
шекарасындағы тауардың құнын көрсетеді. Яғни Қазақстанмен ортақ шекарасы жоқ мемлекеттерден тауарлар әкелген кезде импортталатын 
тауарлардың кедендік құнына импортердің кеден шекарасындағы тауардың құнынан басқа (ФОБ үлгісі бойынша тауардың құны) Қазақстанның 
шекарасына дейін жүкті сақтандыру және тасымалдау құны (СИФ үлгісі бойынша тауардың құны) да кіреді. 

Төлем балансында тауарлардың экспорты мен импортының құны тауарды сатушының кеден шекарасындағы ФОБ үлгісі бойынша (жүкті тиеу 
сатып алушының есебінен) бағалармен есептеледі, ал жүкті сақтандыру мен тасымалдау құны халықаралық қызмет көрсету балансының тиісті 
баптарында көрсетіледі. Сондықтан, төлем балансында деректерді дұрыс көрсету мақсатында тауарлардың импорты бойынша кеден статистикасының 
деректеріне жіктеу бойынша түзету жүзеге асырылады – СИФ үлгісі бойынша импорттың құнынан тиісінше «сақтандыру қызметтері» және «жүк 
тасымалдау»  баптарындағы халықаралық қызмет көрсетудің импортына енгізілетін сақтандыруға және тасымалдауға арналған шығыстар шегеріледі. 

Импортталатын тауардың құнындағы сақтандыру және тасымалдауға арналған шығыстардың үлесін айқындау үшін Ұлттық Банкте жыл сайын 
өткізілетін экспортерлер мен импортерлерді арнайы тексерулер негіз болып табылады. 2002-2004 жылдардағы тексерулердің нәтижелері бойынша 
(«Тауарларды экспорттау және импорттау кезінде тасымалдау және сақтандыруға арналған шығыстар туралы кәсіпорындарды тексеру сауалнамасы» 
статистикалық есеп нысаны ретінде 2002 жылы енгізілді)  СИФ бағаларындағы тауарлар импортын ФОБ бағаларымен қайта есептеу және көлік түрлері 
бойынша жүк тасымалдау жөніндегі қызмет көрсетулерді есептеу үшін орташа алынған есептік коэффициенттер алынды. Бұл ретте коэффициенттер 
шекаралас және басқа елдердің бөлігінде бағаланды.

Тауарларды сату және қызмет көрсету жөніндегі бірқатар салыстырмалы, талдамалы деректерді  алу, сондай-ақ кеңейтілген жіктеу бойынша 
(Халықаралық валюта қоры 2000 жылы енгізген) қызмет көрсетулердің балансын қалыптастыруды қамтамасыз ету мақсатында 2004 жылы алынған 
жаңа есептік  коэффициенттер 2000 жылдан бастап төлем балансының деректеріне қолданылды.  

Арнайы тексерулер нәтижелері бойынша есептік коэффициенттерді кейін қайта қарау осы тексерулердің орташа алынған коэффициенттерден 
айтарлықтай айырмашылығы болған жағдайда жүргізіледі (мысалы, жүкті тасымалдаудың жаңа тәсілдері мен маршруттары пайда болған жағдайда). 
Коэффициенттерді қайта қарау кезінде болған өзгерістерге тән кезеңдер үшін орташа алынған ұстаным сақталады.

 VI.3 Қосымша

«Сапарлар» бабы бойынша халықаралық қызмет көрсету экспорты мен импортын бағалаудың  
әдістемелік қағидаттары

Төлем балансының әдіснамасына сәйкес “Сапарлар” бабы, ең алдымен, келушілер (Қазақстандағы резидент еместер, шет елдердегі 
резиденттер), егер олардың келу мерзімі бір жылдан аспаса, осы елде сатып алған сол тауарлар мен қызмет көрсетулерді қамтиды. Төлем 
балансында осы бап бойынша тіркелетін сома келушілердің келген елінде тауарларды және қызмет көрсетуді сатып алуға арналған 
шығыстарының құнын бағалауды білдіреді. Бұл топқа есебі “Жолаушылар тасымалдау” бабы бойынша жүргізілетін халықаралық қатынас 
жолаушыларын (билеттің құны) тасымалдау кірмейді. 

«Сапарлар» бабы бойынша қызмет көрсету экспорты/импорты бір сапарға жұмсалатын орташа шығыс нормасы мен барушылар/келушілер 
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санының көбейтіндісі ретінде есептеледі. 
Бір сапарға орташа шығыс нормасы Қазақстанның шекарасынан өтетін жеке тұлғаларды бару/келу елдері және мақсаттары (қызмет 

бабымен, туризм, жеке мақсатпен) бөлігінде зерттеу нәтижелері бойынша айқындалды.
Азаматтығы, сапар мақсаттары және елдер бойынша барушылардың/келушілердің саны жөніндегі бастапқы ақпарат Қазақстан 

Республикасының ҰҚК Шекара Қызметінің және Ресей Федерациясының Федералдық Шекара Қызметінің деректері болып табылады.
Бұл нормативтер «Сапарлар» бабын есептеу үшін 2001 жылдың 1-тоқсанынан бастап қолданылуда. 

VI.4 Қосымша

«Жұмыс істейтіндердің ақша аударымдары» бабын бағалаудың әдістемелік қағидаттары
Төлем балансының әдіснамасына сәйкес «Жұмыс істейтіндердің ақша аударымдары» өз елінен тыс жерде бір жылдан астам болатын, яғни 

қабылдаушы елдің резиденттері болып табылатын еңбек мигранттарының аударымдарын есепке алады. 
Қазақстан төлем балансының Жұмыс істейтіндердің ақша аударымдары бабы жеке тұлғалардың резиденттігі, жіберуші/алушы елдер және 

аударым мақсаттары бөлігінде халықаралық аударымдары туралы банк статистикасының деректері бойынша қалыптастырылады. Бұл ретте осы 
қаражаттардың шығу тегі және оларды жіберушілердің азаматтығы туралы мәліметтер банк есептілігенде болмайды. Өтеусіз ақша аударымдары 
туралы есептік деректерде сатып алынатын тауарлар мен қызмет көрсетулерге ақы төлеуге арналған қаражаттар ағыны туралы деректердің (ақша 
аударымдары көлемін елдер бойынша бөлу ескерілген) болуын назарға ала отырып, жіберушілер өтеусіз ретінде жіктейтін жеке аударымдардың жалпы 
сомасындағы жеке тұлғалардың өтеусіз аударымдарының үлестік көлемін бағалау жүзеге асырылады. Осылайша, қаралып отырған бап бойынша 
Ұлттық Банктің бағалауы ескеріле отырып, банк статистикасының деректері бойынша жеке тұлғалардың трансшекаралық өтеусіз аударымдары 
көрсетіледі. 

Қолданылатын бағалауға әдістемелік тәсілдер 2010 жылғы желтоқсанда қазақстандық банктердің қатысуымен ақша аударымдарын жіберуші жеке 
тұлғалардың жасырын зерттеулері бойынша әзірленді. Зерттеу нәтижелері негізінде өтеусіз аударымдардың үлесін есептеу үшін орташа мөлшердегі 
коэффициенттер алынды, бұл ретте коэффициенттер елдер, аударым бағыттары (Қазақстаннан/Қазақстанға) және ақша аударымдары тәсілдері (банк 
шотын пайдалана отырып және халықаралық ақша аударымдары жүйелері арқылы) бөлігінде бағаланды.

Бұл коэффициенттер 2009 жылдың 1-тоқсанынан бастап Жұмыс істейтіндердің ақша аударымдары бабын бағалау үшін қолданылды. Бұл ретте 
осы бапта көрсетілген кезеңнен бастап халықаралық ақша аударымдары жүйелері арқылы жүзеге асырылған операциялар есепке алынды.  

VI.5 Қосымша

Нақты тиімді айырбас бағамы индексін есептеу әдістемесі
Теңгенің нақты тиімді айырбас бағамының индексі (REER - Real effective exchange rate) теңгенің Қазақстанның негізгі сауда әріптес елдерінің 

валюталары қоржынына  қатысты айырбас бағамының орта есеппен алғандағы өзгеруін білдіреді. 
Индекстің өсуі/азаюы теңгенің Қазақстан сауда операцияларын жүзеге асыратын елдер валютасының қоржынына қатысты нақты қымбаттайтынын/

арзандайтынын көрсетеді, олай болса, басқадай тең жағдайларда отандық өндірушілер ішкі және сыртқы нарықтарда азырақ/көбірек қолайлы бәсеке 
жағдайын бастан кешеді.

Нақты тиімді айырбас бағамы (НТАБ) индексін есептеу алгоритмі

Бастапқы өлшемдер
1. Республиканың жалпы тауар айналымындағы Қазақстанның сауда әріптестерінің үлес салмағы. Индексте ұсынылған елдерді іріктеу 

республиканың ресми тауар айналымының орта есеппен 90% қамтиды. 
2. Сауда әріптестері елдердің долларға қатысты номиналды айырбас бағамы.
3. Сауда әріптестері ретіндегі елдердің ТБИ-інің  өзгеруі.  
4. Теңгенің долларға қатысты айырбас бағамы.
5. Қазақстанның ТБИ-інің өзгеруі.
6. Индекс есептелетін базалық кезеңді таңдау.

Деректердің өзгеруі

•	 Сауда әріптестерінің үлес салмағын қалыпқа келтіру, wi әріптес елдер саудасының тауарлардың сыртқы сауда айналымының жалпы көлеміндегі 
үлес салмағын алу:

Ағымдағы жылғы индексті есептеу үшін үлес салмағы осы елдің өткен үш жылдағы елдер тобының жиынтық тауар айналымындағы үлес 
салмағын орташаландыру арқылы есептеледі.
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wji - осы елдің тауар айналымының топтың жиынтық тауар айналымындағы ағымдағы жылғы үлес салмағы

Ti-1…i-3 - елдер тобының өткен үш жылдағы тауар айналымы
tj(i-1)…tj(i-3) - осы ел бойынша өткен үш жылдағы тауар айналымы

Осылайша, 1999 жылғы НТАБ индексін есептеу үшін 1996-98 жж., 2000 жылғы – 1997-99 жж. және т.б. сыртқы сауда деректерінде 
есептелген үлес салмағы пайдаланылады. 1995-1997 алдындағы үш жылғы кезеңнің деректері болмауы себепті НТАБ индексін есеп-
теуде осы жылдар үшін 1995-1997 жж сыртқы сауда деректері бойынша  орта есеппен алынған үлес салмағы пайдаланылады.

•	 Негізгі кезеңге қатысты ТБИ-ді  қайта құру 

•	 Si 
T сауда әріптестері елдерінің әрбір есептік кезеңге теңгенің шетел валютасы бірлігіндегі кросс-бағамының есебі:

Теңгенің кросс-бағамы = Шетел валютасының АҚШ долларына қатысты бағамы/теңгенің долларға қатысты бағамы

Нақты тиімді айырбас бағамы индексін есептеу (НТАБ)

I. Есептік кезеңде базалық кезеңмен салыстырғанда теңгенің айырбас бағамының өзгеру индексін есептеу:

ΔSi=Si
T/Si

0,
  мұндағы
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ΔSi теңгенің есептік кезеңдегі шетел валютасы бірлігімен көрсетілген айырбас бағамының өзгеруі (кері баға белгілеу);

Si
T теңгенің есептік кезеңдегі бағамы;

Si
0 теңгенің базалық кезеңдегі бағамы.

II. Номиналдық тиімді айырбас бағамының индексін есептеу (NEER)

NEER=100*Πi(ΔSi) 
w 

мұндағы 
wi - i-ші елдің республиканың тауар айналымындағы үлес салмағы;

Pi -
Елдер тобы бойынша елдің республиканың тауар айналымындағы қалыптандырылған үлес салмағын ескере 
отырып, сауда әріптестерінің валюталарына теңгенің айырбас бағамы өзгеруінің индекстерін шығару.

III. Нақты тиімді айырбас бағамының индексін (REER) есептеу 

REER=100*Πi(ΔSi * (Pd/Pi 
f))w 

мұндағы
Pi 

f - Қазақстанның сауда әріптесі i-ші елдегі баға деңгейі;
Pd - Қазақстандағы баға деңгейі;
Pi - Елдер тобы бойынша республиканың тауар айналымындағы елдің қалыптандырылған үлес салмағын ескере отырып 

сауда әріптестеріне қатысы бойынша салыстыра алғандағы баға индексіне түзетілген теңгенің айырбас бағамының 
өзгеру индексін есептеу.

Республиканың тауар айналымындағы сауда әріптесінің үлес салмағын анықтау кезінде үш жылғы кезеңді пайдалану неғұрлым ымыраға келу 
нұсқасы болып табылады. Мұндай тәсіл әр түрлі қысқа мерзімді факторлардың сауда ағындарына тигізетін ықпалын білдірмеуге мүмкіндік береді, 
сонымен қатар сауданың ескі құрылымы салмақтау схемасы бойынша көрсетілетіндіктен, тәуекел айтарлықтай емес. Сауда ағындарын географиялық 
бөлу кезінде болатын өзгерістер белгілі бір кезеңде ақпаратты алу бойынша үлесті жандандыру арқылы ескеріледі. Қазақстанның Ұлттық Банкі үлес 
салмағын жыл сайынғы негізде анықтайды. 

Қазақстан Ұлттық Банкі талдау мақсатында мұнаймен және газ конденсатымен сауда операцияларын қоспай есептелген сауданың үлес салмағы 
негізінде нақты тиімді айырбас бағамы индексін де есептейді (коды ТН CЭҚ - 2709). Айырбас бағамының тауарлардың осы тобының экспортерлері 
мен импортерлерінің бәсекелестік артықшылығына ықпалы айтарлықтай болмағандықтан (бұл жағдайда айқындаушы фактор энергия көздеріне 
әлемдік осы индексті есептеу айырбас бағамы өзгеруінің сыртқы сауданың көлемі мен құрылымына тигізетін ықпалына неғұрлым бағаның өзгеруі 
болып табылады), баламалы баға бере алады. 

VI.6 Қосымша 

Жеке сектордың капиталды таза әкелуін/әкетуін  есептеу әдісі 
Капиталды таза әкелуге/әкетуге төлем балансының қаржылық шотында тіркелген барлық операциялар, сондай-ақ қателер мен кемшіліктер кіреді.
Жеке секторға айқындамасы тар мемлекеттік секторды, яғни Қазақстан Республикасының Үкіметін және Ұлттық Банкті (төлем балансының 

«мемлекеттік басқару органдары» және «орталық банк» секторын) қоспағанда, барлық резиденттер жатады. 
Осы кестенің мақсаты үшін төлем балансының қаржылық шотында ескерілетін активтердің таза қабылдануы, қарсы белгімен қолданылады: 

активтердің ұлғаюы «минус» белгісімен, азаюы «плюс» белгісімен ұсынылған. Тиісінше агрегирленген көрсеткіштер (Капиталды таза әкелу/
әкету, Банктер, Басқа секторлар, мемлекеттік сектордың операциялары, Қаржылық шот (резерв активтерін ескермей) сондай-ақ төлем балансында 
қолданылатыннан қарсы белгімен ұсынылған. Осылайша,  осы кестеде капитал ағынына (немесе әкету) сыртқы активтердің өсуіне не сыртқы 
міндеттемелердің төмендеуіне байланысты операциялар кіреді. Капитал ағыны (немесе әкелу) сыртқы міндеттемелердің ұлғаюы немесе сыртқы 
активтердің азаюы есебінен қамтамасыз етіледі. 

Сыртқы активтерге резиденттердің шетелдік акцияларға немесе борыштық бағалы қағаздарға инвестициялары, резиденттердің резидент еместерге 
ұсынған несиелері мен заемдары, резидент еместердің резиденттерге дебиторлық берешегі, резиденттерге тиесілі шетелдік валюта, резиденттердің 
шетелдегі шоты және басқа да активтер жатады

Сыртқы міндеттемелерге резидент еместердің қазақстандық акцияларға немесе борыштық бағалы қағаздарға инвестициялары, резидент 
еместердің резиденттерге ұсынған несиелері мен заемдары, резиденттердің резидент еместерге кредиторлық берешегі, резидент еместердің 
қазақстандық банктердегі шоты және басқа да міндеттемелер жатады.

Төлем балансының қателері мен кемшіліктерінің негізінен банктік емес жеке  сектордың операциялары есебінен пайда болатындығын болжамдай 
отырып, бұл бап басқа секторлардың капиталды таза әкелуі/әкетуі есебіне қосылады.



118 Қазақстан Республикасының 2014 жылғы 1-жартыжылдықтағы төлем балансы және сыртқы борыш

VII.1 Қосымша  

Қазақстан Республикасының төлем балансына өткен кезеңдерде енгізілген негізгі 
өзгерістердің тізбесі 

Төменде келтірілген кестеде осы жарияланымда келтірілген деректердің негізгі өзгерістері 2012, 2013 жылдар үшін 2014 жылғы 30 наурызда 
қалыптастырылған және 2014 жылғы 1-тоқсан үшін 2014 жылғы 30 маусымда қалыптастырылған деректермен салыстырып көрсетілген. 

Деректердің кемінде 10 млн. долл. сомаға өзгеруі бапты жасау кезінде пайдаланылған есептік деректерді нақтылауға байланысты болып 
отыр.

ТБ стандартты ұсынымындағы көрсеткіштің атауы Кезең
Өзгеру 

сомасы, млн. 
долл.

Өзгеру себебі

Тауарлар – экспорт – ресми статистика 2013ж. I-IV тоқ. 2 188,5 есептік деректерді уәкілетті органдардың нақтылауы 
Тауарлар – экспорт – түзетулер 2014ж. I тоқ. 10,8 есептік деректерді уәкілетті органдардың нақтылауы  
Тауарлар – импорт – ресми статистика 2013ж. I-IV тоқ. -66,9 есептік деректерді уәкілетті органдардың нақтылауы  
Тауарлар – импорт – түзетулер 2013ж. I-IV тоқ. 1 154,0 уточнение отчетных данных

Қызмет көрсетулер  – көлік қызметі – басқалары – кредит 2013ж. I-IV тоқ.
2014ж. I тоқ.

-36,9
-18,6 уточнение отчетных данных

Қызмет көрсетулер  – сапарлар – кредит 2013ж. I-IV тоқ.
2014ж. I тоқ.

-115,6
-59,7

уточнение отчетных данных о количестве лиц, 
пересекших границу

Қызмет көрсетулер  – басқа да іскерлік қызмет 
көрсетулер – кредит 2014ж. I тоқ. -11,7 есептік деректерді нақтылау 

Қызмет көрсетулер  – көлік қызметі – жүк көлігі қызметі 
– дебет 2013ж. I-IV тоқ. --34,7 есептік деректерді уәкілетті органдардың нақтылауы  

Қызмет көрсетулер  – сапарлар – дебет 2013ж. I-IV тоқ.
2014ж. I тоқ.

-98,0
-14,4

шекарадан өткен тұлғалардың саны туралы есептік 
деректерді нақтылау 

Бастапқы кірістер – тікелей инвестициялар – дебет
2012ж. I-IV тоқ.
2013ж. I-IV тоқ.
2014ж. I тоқ.

13,2
-194,5
-21,9

есептік деректерді нақтылау 

Бастапқы кірістер – портфельдік инвестициялар – дебет 2014ж. I тоқ. 24,0 есептік деректерді нақтылау 
Қайталама кірістер – қаржы корпорациялары, қаржылық 
емес ұйымдар, үй шаруашылықтары және  ҮШҚКЕҰ – 
кредит

2013ж. I-IV тоқ. 32,0 есептік деректерді нақтылау 

Қайталама кірістер – қаржы корпорациялары, қаржылық 
емес ұйымдар, үй шаруашылықтары және  ҮШҚКЕҰ – 
дебет

2012ж. I тоқ.
2013ж. I-IV тоқ.

22,3
47,5 есептік деректерді нақтылау 

Тікелей инвестициялар – қаржы активтерін таза алу – 
инвестициялық қорлардың капиталына және  пайларына/
акцияларына қатысу құралдары – кірістерді қайта 
инвестициялауды қоспағанда капиталға қатысу 

2012ж. I-IV тоқ.
2013ж. I-IV тоқ.

-103,1
-37,1 есептік деректерді нақтылау 

Тікелей инвестициялар – қаржы активтерін таза алу – 
борыштық құралдар 

2012ж. I-IV тоқ.
2013ж. IV тоқ.

-64,1
-20,4 есептік деректерді нақтылау 

Тікелей инвестициялар – міндеттемелерді таза 
қабылдау – инвестициялық қорлардың капиталына және  
пайларына/акцияларына қатысу құралдары – кірістерді 
қайта инвестициялауды қоспағанда капиталға қатысу 

2012ж. I-IV тоқ.
2013ж. I-IV тоқ.
2014ж. I тоқ.

-161,2
-70,0
-101,5

есептік деректерді нақтылау 

Тікелей инвестициялар – міндеттемелерді таза 
қабылдау – инвестициялық қорлардың капиталына және 
пайларына/акцияларына қатысу құралдары – кірістерді 
қайта инвестициялау 

2012ж. I-IV тоқ.
2013ж. I-IV тоқ.

12,0
-214,9 есептік деректерді нақтылау 

Тікелей инвестициялар – міндеттемелерді таза қабылдау 
– борыштық құралдар 

2013ж. I-IV тоқ.
2014ж. I тоқ.

528,3
-23,0 есептік деректерді нақтылау 

Портфельдік инвестициялар – міндеттемелерді таза 
қабылдау – борыштық бағалы қағаздар – басқа  секторлар 
– ұзақмерзімді

2013ж. IV тоқ. -71,7 есептік деректерді нақтылау 

Басқа  инвестициялар – қаржы активтерін таза алу – 
ұзақмерзімді кредиттер және қарыздар – банктер 2013ж. I-IV тоқ. -12,3 есептік деректерді нақтылау 

Басқа  инвестициялар – қаржы активтерін таза алу – 
ұзақмерзімді кредиттер және қарыздар – басқа  секторлар 

2013ж. I
2014ж. I тоқ.

40,6
19,9 есептік деректерді нақтылау 

Басқа  инвестициялар – қаржы активтерін таза алу – 
сауда кредиттері және аванстар – басқа  секторлар 

2012ж. IV тоқ.
2013ж. I-IV тоқ.

-55,3
-81,8 есептік деректерді нақтылау 

Басқа  инвестициялар – қаржы активтерін таза алу – 
басқа да талаптар – басқа  секторлар – қысқамерзімді 

2013ж. IV тоқ.
2014ж. I тоқ.

104,1
-114,3 есептік деректерді нақтылау 

Басқа  инвестициялар – міндеттемелерді таза қабылдау 
– ұзақмерзімді кредиттер және қарыздар – мемлекеттік 
басқару органдары

2013ж. IІІ тоқ. 10,4 есептік деректерді нақтылау 

Басқа  инвестициялар – міндеттемелерді таза қабылдау – 
кредиттер және қарыздар – басқа секторлар

2013ж. I-IV тоқ.
2014ж. I тоқ.

-175,3
26,9 есептік деректерді нақтылау 

Басқа  инвестициялар – міндеттемелерді таза қабылдау – 
сауда кредиттері және аванстар – басқа секторлар

2013ж. I-IV тоқ.
2014ж. I тоқ.

741,9
-96,5 есептік деректерді нақтылау 

Резервтік активтер – қолма-қол валюта және депозиттер 2013ж. IV тоқ.
2014ж. I тоқ.

14,5
-14,5 есептік деректерді нақтылау 
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Қазақстан Республикасының 2014 жылғы 30 маусымдағы
сыртқы борышы

2013 жылғы 1-тоқсаннан бастап Қазақстанның сыртқы борышы «Төлем балансы және халықаралық инвестициялық позиция 
жөніндегі нұсқаулықтың» алтыншы басылымының (ТБН6) ережелеріне сәйкес жасалады. Негізгі әдіснамалық өзгерістер 
интернет-ресурста http://www.nationalbank.kz/?docid=26 мекенжайда орналастырылған Ұлттық Банктің №25 баспасөз 
релизінде жарияланды. Сыртқы борыш статистикасын ТБН6-ға, сыртқы борыш жөніндегі нұсқаулыққа (ХВҚ, 2013 ж.) сәйкес 
және жаңғыртылған деректер көзі негізінде толыққанды қалыптастыруды 2014-2015 жылдары жүзеге асыру жоспарлануда.

Сыртқы борыш осы елдің резиденттерінің негізгі борышты және/немесе пайыздарды төлеуді талап ететін резидент 
еместер алдындағы белгілі бір уақытқа өтелмеген нақты және ешбір шарттастырылмаған міндеттемелерін білдіреді. Сонымен 
бірге фирмааралық берешекке негізгі борышты және/немесе пайыздарды төлеу мерзімінің қарыз алушылардың операциялық 
қызметінің нәтижесіне тәуелділігінен көрінетін белгілі бір шарттылық дәрежесі тән. Сыртқы борышты басқаруда мемлекеттің 
фирмааралық берешекпен байланысты жүйелік тәуекелдері өте төмен бағаланады, себебі тікелей инвестор-кредитор оның 
қызметіне қатысу арқылы қарыз алушының төлем қабілетсіздігі тәуекелін бөліседі. Осыған байланысты сыртқы борыш 
құрылымында Қазақстан банктері мен кәсіпорындарының шетелдік тікелей инвесторлар, шетелдік тікелей инвестициялау 
кәсіпорындары алдындағы, сондай-ақ шетелдік тел кәсіпорындар алдындағы міндеттемелер енгізілетін фирмааралық берешек 
бөлек көрсетіледі.

1. Қазақстан Республикасының сыртқы борышының жай-күйі

2014 жылғы 30 маусымда Қазақстан Республикасының сыртқы борышы 155,5 млрд. АҚШ долл. (бұдан әрі – млрд. долл.) 
құрады, оның ішінде 10,6 млрд. долл. – «Банктер»1 секторының сыртқы борышын және 5,8 млрд. долл. мемлекеттік сектордың2  

сыртқы борышын құрайды. Қалған бөлік «Басқа секторлардың»3 үлестес резидент еместер алдындағы (фирмааралық берешек деп 
аталатын – 74,5 млрд.долл.) және үлестес емес резидент еместер алдындағы (64,7 млрд.долл.) берешегіне тиесілі (1-диаграмма).

1-диаграмма. Сыртқы борыш серпіні
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2014 жылғы 2-тоқсанда4 сыртқы борыш негізінен «Басқа секторлардың» жиынтық сыртқы берешегінің өсуі (+4,1 млрд. 
долл.) есебінен 4,1 млрд. долларға ұлғайды. Бұл ретте мемлекеттік сектордың сыртқы борышы 92,7 млн. долларға қысқарды, ал 
банктердің сыртқы борышы 108,1 млн. долларға ұлғайды.

Сыртқы борыштың құралдар бойынша бөлінісі аса өзгерістерге ұшыраған жоқ: онда бұрынғыша резидент еместерден 
тартылған несиелер мен кредиттер (76%) және борыштық бағалы қағаздар (14%) басым болып отыр (2-диаграмма).

2-диаграмма. Cыртқы борыштың құралдар бойынша бөлінуі 
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Өтеуге дейінгі бастапқы мерзім бойынша қысқа мерзімді сыртқы борыш 2014 жылғы 30 маусымда 10,6 млрд. долл. құрады 
және оның үлесі өткен кезеңдердегі орташа мәндердің деңгейінде – сыртқы борыштың 7%-ы болып қалды.

1 Екінші деңгейдегі банктер мен «Қазақстанның Даму Банкі» АҚ-ын қамтиды
2 «Мемлекеттік басқару органдарын» (Қазақстан Республикасының Үкіметі) және «Орталық Банкті» (Қазақстан Республикасының Ұлттық 

Банкі) қамтиды
3 Банктік емес қаржы корпорацияларын, қаржылық емес корпорацияларды, сондай-ақ үй шаруашылықтарын және үй шаруашылықтарына 

қызмет көрсететін коммерциялық емес ұйымдарды қамтиды
4 Осы жерде және бұдан әрі, егер өзгеше көрсетілмесе, 2014 жылғы 2-тоқсанда болған сыртқы борыштың құрылымындағы өзгерістер 

көрсетіледі
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2. Сыртқы борыштың құрылымындағы негізгі өзгерістер 

ҚР Үкіметінің сыртқы борышының төмендеуі 28,3 млн. долл. (1-кесте) негізінен «Батыс Еуропа – Батыс Қытай» жобасы және 
өзге инфрақұрылымдық жобалары шеңберінде тартылған мемлекеттік сыртқы қарыздарды өтеу көлемінің (74,3 млн. долл.) игеру 
көлемінен  (40,2 млн. долл.) артып кетуі салдарынан болды.

1-кесте. Мемлекеттік және мемлекет кепілдік берген сыртқы борыш
(млн. долл.)

31.12.10 31.12.11 31.12.12 31.12.13 31.03.14 30.06.14
Мемлекеттік борыш: 4 800,9 5 050,7 5 474,0 5 661,5 5 871,5 5 778,8

ҚР Үкіметі 3 800,3 4 487,4 4 855,1 5 115,6 4 997,9 4 969,7
ҚР Ұлттық Банкі 1 000,6 563,3 618,9 545,8 873,6 809,1

Мемлекет кепілдік берген сыртқы борыш («Басқа секторлардың») 310,5 442,0 470,6 495,2 443,0 432,2
Барлығы 5 111,4 5 492,7 5 944,6 6 156,6 6 314,5 6 211,0

ҚР Ұлттық Банкінің сыртқы борышы резидент еместердің ҚР Ұлттық Банкіндегі корреспонденттік шоттары мен депозиттері 
бойынша міндеттемелерінің азаюы есебінен 64,5 млн. долларға қысқарды. 

«Орталық банк» міндеттемелерінің, негізінен, ХВҚ бөлетін арнайы қарыз алу құқықтарымен (2014 жылғы 30 маусымда 66%) 
көрсетілгенін атап өткен жөн. 

Мемлекет кепілдік берген сыртқы борыш та есепті кезеңде 10,8 млн. долларға аздап қысқарды.
Қазіргі уақытта мемлекет кепілдігімен қаражат Қазақстанның электр желілерін қайта құру, сондай-ақ көлік инфрақұрылымын 

дамыту жобаларын іске асыру шеңберінде тартылуда.
Мемлекеттік және мемлекет кепілдік берген сыртқы борыштың сыртқы борыш құрылымындағы үлесі есепті күні 4% 

деңгейінде сақталды.

Квазимемлекеттік сектордың5 сыртқы борышы 2014 жылғы 30 маусымда 28,8 млрд. долл. құрады, кезең ішінде 1,7 
млрд. долларға ұлғайды, оның ішінде квазимемлекеттік сектор субъектілерін қамтуды кеңейту есебінен де. Бұл ретте оның 
құрылымында банктік емес корпоративтік сектордың үлестес емес резидент еместер алдындағы міндеттемелері басым – 
квазимемлекеттік сектордың сыртқы борышының 74%-ы, ал банктік сектор мен фирмааралық берешек тиісінше 19% және 
7%-ды құрады.

Квазимемлекеттік сектордың сыртқы борышы құралдарының құрылымына келер болсақ, борыштық бағалы қағаздар (16,6 
млрд. долл.) және несиелер мен кредиттер (11,4 млрд. долл.) қаражат тартудың ең танымал құралдары болып табылады.

«Борыштық бағалы қағаздар» бабы бойынша есепті кезеңде 2,6 млрд. ұлғаю мыналарға: 
- «ҚазАгро» ҰБХ» АҚ-тың бұрын тіркелген Облигацияларды шығару бағдарламасы шеңберінде сомасы 600 млн. еуро 

еурооблигацияларды шығаруымен байланысты. Осы орналастырудан түскен қаражат Қазақстан Республикасында 2013-
2020 жылдарға арналған «Агробизнес-2020» агроөнеркәсіптік кешенін дамыту жөніндегі бағдарлама шеңберінде мемлекет 
мақұлданған басым ұзақмерзімді жобаларды іске асыруға бағытталады.

- номиналы 1,1 млрд.доллар «Қазақстан Темір Жолы» ҰК» АҚ бұрын шығарған еурооблигациялар бойынша эмитентті 
ауыстырумен, сондай-ақ –285 млн. Швейцария франкі сомасына еурооблигациялардың жаңа шығарылымымен байланысты. 

Квазимемлекеттік сектор тартқан қарыздық қаражат, негізінен өндіруші салаларды, мұнай-газ және көлік инфрақұрылымын 
қаржыландыруға, ауыл шаруашылығын, телекоммуникацияларды және т.б. қолдау көрсетуге жіберіледі.

 Құрамына мемлекеттік, мемлекет кепілдік берген және квазимемлекеттік борыш кіретін кеңейтілген анықтамада 
мемлекеттік сектордың сыртқы борышы жүйелік тәуекелдер тұрғысынан анағұрлым осал болып саналады. 2014 жылғы 30 
маусымдағы жағдай бойынша осы көрсеткіш 34,6 млрд. долларды немесе ІЖӨ-ге 15%-ды құрады.

Есепті кезеңде «Банктердің» сыртқы борышының ұлғаюы (4-диаграмма) Қазақстанның екінші деңгейдегі банктерінде 
орналастырылған резидент еместердің корреспонденттік шоттары мен депозиттері бойынша қалдықтардың өсуімен (0,2 млрд. 
долл.), сондай-ақ – «Борыштық бағалы қағаздар» бабы бойынша (0,1 млрд. долл.) өсумен қамтамасыз етілді.  

4-диаграмма. «Банктердің» сыртқы борышының серпіні
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Осы бап бойынша ұлғаю негізінде резиденттердің қазақстандық банктердің облигацияларын сатып алуымен және 
«Қазкоммерцбанк» АҚ-тың номиналдық құны 192,6 млн. доллар құрайтын еурооблигацияларды өтеуімен ішінара теңестірілген 
құндық және бағамдық құбылуға (+0,3 млрд. доллар) байланысты болды.

5 Мемлекет басқару органдары және Орталық Банк капиталға қатысудың 50 пайызынан көбін тікелей немесе жанама түрде 
иеленетін немесе оларды өзге тәсілмен бақылайтын кәсіпорындар мен банктер
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Қарыздар мен сауда кредиттері бойынша Басқа секторлардың жиынтық сыртқы міндеттемелері мұнайгаз және өзге де 
өндіруші салалардың, көлік саласының (құбыр арқылы тасымалдау, теміржол, әуе) және ауыл шаруашылығы ірі кәсіпорындарының 
операциялары есебінен 1,1 млрд. долларға ұлғайды

Сонымен бірге, есепті кезеңде «Басқа секторлар» сыртқы борышының негізгі өсімі «Борыштық бағалы қағаздар» бабына 
тиесілі, бұл квазимемлекеттік сектор субъектілерінің халықаралық көтерме капитал нарықтарындағы жоғарыда аталған 
операцияларымен түсіндіріледі. 

Сонымен қатар, эмитентті ауыстыру бойынша операциялар жиынтық фирмааралық берешектің таза қысқаруына әсер етті 
(2-кесте). 

2-кесте – Тікелей инвестициялар: фирмааралық берешек
млн. долл.

31.12.12 31.12.13 31.03.14 30.06.14
2014 жылғы 

2-тоқсандағы 
өсім

1. Қазақстандық тікелей инвестициялау 
кәсіпорындарының шетелдік тікелей инвесторлары 
алдындағы міндеттемелері 

63 632,6 68 934,7 70 215,6 71 280,8 +1 065,1

2. Қазақстандық тікелей инвесторларының шетелдік 
тікелей инвестициялау кәсіпорындары алдындағы 
міндеттемелері (кері инвестициялау)

3 429,2 3 392,2 3 376,8 2 131,2 -1 245,6

3. Қазақстандық кәсіпорындарының шетелдік тел 
кәсіпорындарының алдындағы міндеттемелері 546,5 890,7 898,1 1 047,5 +149,3

Фирмааралық берешек 67 608,3 73 217,7 74 490,5 74 459,4 -31,1
сыртқы борышқа %-бен 49% 49% 49% 48%

оның ішінде шетелдік компаниялары филиалдарының сыртқы 
берешегі 49 656,1 56 608,2 57 540,0 58 642,0 +1 102,0

сырты борышқа %-бен 36% 38% 38% 38%

«Жайықмұнай» ЖШС пен «Қазақстан Темір Жолы» ҰК» АҚ сияқты резиденттердің бұрын резидент емес еншілес ұйымдары 
шығарған бағалы қағаздары бойынша эмитенттің міндеттемелерін 1,5 млрд. доллар жалпы сомасында қабылдауы осындай 
ұйымдардан бұрын алынған қарыздарды өтеумен бірге жүрді.

Сонымен қоса, Қазақстан кәсіпорындарының шетелдік тікелей инвесторлар алдындағы фирмааралық берешегі өсуін 
жалғастыруда (есепті кезеңде +1,1 млрд. доллар), бұл бұрынғыдай Қазақстан аумағында жұмыс істеп тұрған шетелдік 
компаниялардың филиалдары ірі мұнай газ жобаларын іске асыруына байланысты болуда.

Осылайша, еурооблигациялардың жаңа шығарылымын және бар еурооблигациялардың эмитенті ауыстырылғанын ескере 
отырып, есепті кезеңде «Басқа секторлардың» «Борыштық бағалы қағаздары» бабы бойынша өсім 2,9 млрд. доллар болды.

3. Сыртқы борыштың абсолюттік және салыстырмалы өлшемдері 

Экономика ұлғаюның қарқыны баялау кезінде сыртқы борыштың жалғасқан өсімі, сондай-ақ теңге бағамына жүргізілген 
түзету нәтижесінде доллармен есептелетін ішкі жалпы өнімнің (ІЖӨ) құны төмендеуі ІЖӨ және тауарлар мен қызметтің 
экспортына (ТҚЭ) байланысты сыртқы борыштың салыстырмалы өлшемдері нашарлауына әсер етті. Атап айтқанда, 2014 жылғы 
30 маусымда сыртқы борыштың ІЖӨ-ге қатынасы 2014 жылғы 1-тоқсанның аяғындағы 65,7% қарағанда 67,9% болды, ал сыртқы 
борыштың ТҚЭ-ға қатынасы – 163,3% қарағанда 172,9% болды. 

Бұл ретте, жоғарыда көрсетілгендей, фирмааралық берешекке негізгі борыш  және/немесе пайызды төлеу мерзімдерінің 
қарыз алушылардың операциялық қызметінің нәтижесіне байланысты болуымен көрініс алатын белгілі  шарттылық дәрежесі 
тән. Тиісінше халықаралық тәжірибеде елдің сыртқы борышының абсолюттік және салыстырмалы өлшемдерін талдау кезінде 
фирмааралық берешек шегеріп тасталады.

Сыртқы ұзақ мерзімді және қысқа мерзімді берешектің сыйақысы бойынша төлемдердің кезеңдегі ТҚЭ-ға қатынасы елдің 
төлем қабілеттілігі көрсеткіштерінің бірі болып табылады. Осы қатынас сыртқы қаражатты тарту талаптарын және тиісінше, 
берешек ауыртпалығын сипаттайды (3-кесте). 

3-кесте – Қазақстан Республикасының сыртқы борышының салыстырмалы өлшемдері

Коэффициенттер, %
Сыртқы борыш/

ІЖӨ
Сыртқы борыш/ІЖӨ

(Ф/Б-сіз*)
Сыртқы борыш/

ТҚЭ
Сыртқы борыш/
ТҚЭ (Ф/Б-сіз*)

Сыйақы төлемдері/
ТҚЭ

31.12.2009 ж. 98,3 55,1 235,0 131,7 11,0
31.12.2010 ж. 79,9 44,5 180,5 100,7 7,2
31.12.2011 ж. 66,7 33,4 140,0 70,1 5,3
31.12.2012 ж. 67,4 34,1 149,2 75,5 5,6
31.12.2013 ж. 64,8 33,1 165,2 84,5 5,5
31.03.2014 ж. 65,7 33,4 163,3 83,0 5,2
30.06.2014 ж. 67,9 35,4 172,9 90,1 6,1

*фирмааралық берешек

2014 жылғы 30 маусымда өтеудің бастапқы мерзімі бойынша қысқа мерзімді сыртқы борыштан 2,5 есе артқан Ұлттық Банктің 
резервтік активтері әсіресе валюталық өтімділікпен мәселелерді тегістеу жоспарында сыртқы активтердің маңызды құрамдас 
бөлігі болып табылады.

Ағымдағы жылғы 2-тоқсанда сыртқы борыштық міндеттемелердің өсімі сыртқы борыштық активтер өсімінен азғана басым 
түсті және Қазақстанның таза сыртқы борышы 0,5 млрд. АҚШ долларына ұлғайып, есепті күні 16,5 млрд. АҚШ долларын немесе 
ІЖӨ-нің 7%-ын құрады. 

Мемлекеттік сектор мен «Банктер» секторының бұрынғысынша қалған әлемге қатысты тиісінше 78,8 және 14,9 млрд. доллар 
көлемінде таза кредитор позициясын сақтап қалғандығын атап өткен жөн. 
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4 Қосымша

Сыртқы борыштың жағдайы: қалған өтеу мерзімі бойынша қысқа мерзімді борыш1, 
секторлар бойынша

млн. АҚШ долл.
30.06.2014 ж.

БАРЛЫҒЫ қысқа мерзімді борыш (қалған өтеу мерзімі бойынша) 23 109
Бастапқы өтеу мерзімі бойынша қысқа мерзімді борыш2 10 591
Бір жылдан аспайтын мерзім ішінде өтеуге жататын ұзақ мерзімді борыш 12 518

Мемлекеттік басқару органдары 324
Бастапқы өтеу мерзімі бойынша қысқа мерзімді борыш 0

Қолма-қол валюта және депозиттер 0
Борыштық бағалы қағаздар 0
Несиелер мен кредиттер 0
Сауда кредиттері мен алғытөлемдер 0
Өзге міндеттемелер 0

Бір жылдан аспайтын мерзім ішінде өтеуге жататын ұзақ мерзімді борыш 324
Арнайы несие алу құқықтары 0
Қолма-қол валюта және депозиттер 0
Борыштық бағалы қағаздар 0
Несиелер мен кредиттер 324
Сауда кредиттері мен алғытөлемдер 0
Өзге міндеттемелер 0

Орталық банк 272
Бастапқы өтеу мерзімі бойынша қысқа мерзімді борыш 272

Қолма-қол валюта және депозиттер 259
Борыштық бағалы қағаздар 0
Несиелер мен кредиттер 0
Сауда кредиттері мен алғытөлемдер 3
Өзге міндеттемелер 10

Бір жылдан аспайтын мерзім ішінде өтеуге жататын ұзақ мерзімді борыш 0
Арнайы несие алу құқықтары 0
Қолма-қол валюта және депозиттер 0
Борыштық бағалы қағаздар 0
Несиелер мен кредиттер 0
Сауда кредиттері мен алғытөлемдер 0
Өзге міндеттемелер 0

Банктер 1 797
Бастапқы өтеу мерзімі бойынша қысқа мерзімді борыш 1 103

Қолма-қол валюта және депозиттер 864
Борыштық бағалы қағаздар 0
Несиелер мен кредиттер 165
Сауда кредиттері мен алғытөлемдер 0
Өзге міндеттемелер 74

Бір жылдан аспайтын мерзім ішінде өтеуге жататын ұзақ мерзімді борыш 694
Қолма-қол валюта және депозиттер 187
Борыштық бағалы қағаздар 124
Несиелер мен кредиттер 384
Сауда кредиттері мен алғытөлемдер 0
Өзге міндеттемелер 0

Басқа секторлар 17 681
Бастапқы өтеу мерзімі бойынша қысқа мерзімді борыш 9 216

Қолма-қол валюта және депозиттер 0
Борыштық бағалы қағаздар 0
Несиелер мен кредиттер 1 162
Сауда кредиттері мен алғытөлемдер 7 898
Өзге міндеттемелер 156

Бір жылдан аспайтын мерзім ішінде өтеуге жататын ұзақ мерзімді борыш 8 465
Қолма-қол валюта және депозиттер 0
Борыштық бағалы қағаздар 2 382
Несиелер мен кредиттер 5 996
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Сауда кредиттері мен алғытөлемдер 87
Өзге міндеттемелер 0

Тікелей инвестициялар: фирмааралық берешек 3 035
Бір жылдан аспайтын мерзім ішінде өтеуге жататын ұзақ мерзімді борыш 3 035

Қазақстандық тікелей инвестициялау кәсіпорындарының шетелдік тікелей инвесторлар 
алдындағы міндеттемелері 2 294

Қазақстандық тікелей инвесторлардың шетелдік тікелей инвестициялау кәсіпорындары 
алдындағы міндеттемелері (кері инвестициялау) 711

Қазақстандық кәсіпорындардың шетелдік тел кәсіпорындар алдындағы міндеттемелері 30
Анықтама үшін:

Бір жылдан аспайтын мерзім ішінде есептелуге жататын сыйақы 4 772
Сыйақыны қоса алғанда қалған өтеу мерзімі бойынша қысқа мерзімді борыш, барлығы 27 881
ҚР Ұлттық Банкінің резервтік активтерінің сыйақыны қоса алғанда қалған өтеу мерзімі бойынша 
қысқа мерзімді борышқа қатынасы, % 95%

ҚР Ұлттық Банкінің резервтік активтерінің және ҚР Ұлттық Қорының шетелдік активтерінің 
сыйақыны қоса алғанда қалған өтеу мерзімі бойынша қысқа мерзімді борышқа қатынасы, % 371%

1 Қалған өтеу мерзімі бойынша қысқа мерзімді борыш өтеу мерзімі алдағы жыл бойы болатын сыртқы борыштың үлесін білдіреді, яғни әуелгі 
өтеу мерзімі бойынша қысқа мерзімді борышты және 12 ай барысында өтеуге жататын ұзақ мерзімді борышты қамтиды. 
2 Әуелгі мерзімі бойынша қысқа мерзімді борышқа сонымен қатар мыналар жатады: 
- кредиторлар алдындағы қайтару мерзімі нақты анықталмаған басқа берешектер; 
- «Банктер» және «Орталық банк» секторлары бойынша корреспонденттік шоттар, ағымдағы шоттар, талап етуге дейінгі салымдар мен шартты 
салымдар;
- өтеу кестесі туралы ақпараты ҚР Ұлттық Банкінде жоқ сауда кредиттері мен несиелері бойынша Басқа секторлардың берешектері.

4 Қосымшаның жалғасы
 30.06.2014 ж.
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10 Қосымша

Кеңейтілген айқындаудағы мемлекеттік сектордың сыртқы борышы
млн.АҚШ доллары

Көрсеткіш атауы 30.06.2014
Кеңейтілген айқындаудағы мемлекеттік сектордың сыртқы борышы * 34 597

Қысқа мерзімді 929
Ұзақ мерзімді 33 669

Мемлекеттік басқару органдары 4 970
Қысқа мерзімді 0
Ұзақ мерзімді 4 970

Орталаық Банк 809
Қысқа мерзімді 272
Ұзақ мерзімді 537

Банктер 5 382
Қысқа мерзімді 50
Ұзақ мерзімді 5 332

Басқа секторлар 21 327
Қысқа мерзімді 607
Ұзақ мерзімді 20 720

Тікелей инвестициялар: фирмааралық берешек 2 109
Анықтама үшін:  
Жеке сектордың сыртқы борышы 120 938

Қысқа мерзімді 9 662
Ұзақ мерзімді 111 276

Банктер 5 246
Қысқа мерзімді 1 053
Ұзақ мерзімді 4 193

Басқа секторлар 43 342
Қысқа мерзімді 8 609
Ұзақ мерзімді 34 733

Тікелей инвестициялар: фирмааралық берешек 72 350
Қазақстан Республикасының жалпы сыртқы борышы 155 536

Қысқа мерзімді 10 591
Ұзақ мерзімді 144 945

* Кеңейтілген айқындаудағы мемлекеттік сектордың сыртқы борышы:
- мемлекеттік борыштан; 
- мемлекет басқару және ақша-кредит реттеу органдары капиталға қатысудың 50 пайызын көп тікелей немесе жанама түрде иеленетін немесе оларды 
өзге тәсілмен бақылайтын кәсіпорындар (квазимемлекеттік сектор борышы) мен банктердің борышынан; 
- мемлекет кепілдіктерімен қамтамасыз етілген борыштан тұрады.
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12.7 Қосымша

2014 ж. II  тоқсандағы  жасалған шарттар бойынша елдер және кредиторлар секторлары бөлігіндегі 
қаржы қаражаттарын болжалды тартудың сомасы

млн.АҚШ долл.

БАРЛЫҒЫ
оның ішінде кредиторлардың экономикалық секторлары бойынша

2014 ж. II  тоқсаны 

2014 ж. II  
тоқсаны банктер басқа қаржы 

ұйымдары
халықаралық 

ұйымдары
қаржылық емес 

ұйымдар
үй 

шаруашылықтары

Барлығы 2502 900 80 55 1462 6
о.і. елдер бойынша:

Австрия 63 60 3
АҚШ 13 13
Беларусь 6 6
Белиз 3 3
Бельгия 10 2 8
Бірккен Араб Әмірліктері 6 6
Виргин аралдары (Ұлыбритания) 104 5 99
Германия 48 1 47
Гонконг (Cянган) 12 12
Кайман аралдары 21 20 1
Канада 1 1
Кипр 2 2
Корей республикасы (Оңтүстік) 3 2 1
Қырғызстан 4 4
Қытай 719 700 19
Латвия 2 2
Лихтенштейн 1 1
Люксембург 18 17 1
Малайзия 2 2
Маршал аралдары 1 1
Нидерланды 86 14 10 62

Панама 3 3

Польша 1 1
Ресей Федерациясы 625 55 568 2
Румыния 150 150
Сейшель аралдары 1 1
Сингапур 27 27
Словакия 1 1
Түркия 211 4 207
Ұлыбритания 110 16 16 78
Финляндия 12 12
Франция 23 21 2
Чехия 68 68
Швейцария 90 27 3 60
Халықаралық ұйымдар 55 55

Берілген ақпарат 2014 жылдың II тоқсаны ішіндегі жасалған және 2014 жылғы қыркүйектiң аяғындағы жағдай бойынша ҚРҰБ-де тіркелген 
келісімдер мен қосымша келісімдердің шарттары негізінде резиденттердің резидент еместерден тартылған сомасы 500 мың АҚШ долларынан 
жоғары және мерзімі 180 күннен асатын қаржылық заемдарына қатысты
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12.8 Қосымша

2014 ж. II тоқсандағы жасалған шарттар бойынша елдер және кредитормен аффилиирлену бөлігіндегі 
қаржы қаражаттарын болжалды тартудың сомасы

млн.АҚШ долл.

БАРЛЫҒЫ
оның ішінде кредиторлардан

2014 ж. II  тоқсаны 

2014 ж. II  тоқсаны тікелей 
инвесторлардан еншілес ұйымдардан басқалардан

Барлығы 2502 263 16 2223
о.і. елдер бойынша:

Австрия 63 63
АҚШ 13 13
Беларусь 6 6
Белиз 3 3
Бельгия 10 10
Бірккен Араб Әмірліктері 6 6
Виргин аралдары (Ұлыбритания) 104 54 13 37
Германия 48 5 43
Гонконг (Cянган) 12 6 7
Кайман аралдары 21 21
Канада 1 1
Кипр 2 2
Корей республикасы (Оңтүстік) 3 3
Қырғызстан 4 4
Қытай 719 15 704
Латвия 2 2
Лихтенштейн 1 1
Люксембург 18 18
Малайзия 2 2
Маршал аралдары 1 1
Нидерланды 86 13 73
Панама 3 3
Польша 1 1
Ресей Федерациясы 625 94 3 529
Румыния 150 150
Сейшель аралдары 1 1
Сингапур 27 0 27
Словакия 1 1
Түркия 211 211
Ұлыбритания 110 33 76
Финляндия 12 12
Франция 23 21 2
Чехия 68 68
Швейцария 90 5 85
Халықаралық ұйымдар 55 55

Берілген ақпарат 2014 жылдың II тоқсаны ішіндегі жасалған және 2014 жылғы қыркүйектiң аяғындағы жағдай бойынша ҚРҰБ-де тіркелген 
келісімдер мен қосымша келісімдердің шарттары негізінде резиденттердің резидент еместерден тартылған сомасы 500 мың АҚШ долларынан 
жоғары және мерзімі 180 күннен асатын қаржылық заемдарына қатысты
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